
Tisknuto: 29.05.2024  15:46

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Účetní data pro rozhodování
KFU/UDR  / 3

Pracoviště / Zkratka KFU / UDR
Název Účetní data pro rozhodování

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 4 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD] Cvičení 1 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
24 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Vysvětlit studentům tvorbu takového souboru dat finanční povahy, na jehož základě mohou uživatelé hodnotit a analyzovat
stávající stav finančního zdraví podniku a zároveň predikovat jeho budoucí vývoj. Vysvětlit studentům možnosti zobrazování
účetních prvků tak, aby nesly relevantní a spolehlivé informace.

Požadavky na studenta

Zpracování týmového projektu. Projekt je odevzdáván v řádném termínu a je možné jej jednou opravit.
Písemný zápočtový test (minimální hranice úspěšnosti 70%). Písemný zápočtový test je možné jednou opakovat.
V rámci požadavků na studenty může dojít ke změnám s ohledem na epidemiologickou situaci.

Obsah

1. Účetní systémy a jejich koncepční východiska, vazba na reporting, controlling a manažerské účetnictví
2. Inventarizace a vypořádání inventarizačních rozdílů
3. Snížení hodnoty majetku v účetnictví
4. Oceňování v účetnictví, oceňování a vykazování finančního majetku
5. Kurzové rozdíly a jejich vypořádání k rozvahovému dni, vzájemný zápočet pohledávek a závazků
6. Rezervy, dohadné položky
7. Časové rozlišení nákladů a výnosů, chyby v účetnictví
8. Odložená daň z příjmů, zúčtování přímých a nepřímých daní v účetnictví
9. Dotace v účetnictví, vliv dotací na účetní výkazy
10. Obsah účetní závěrky, kompetence k jejímu sestavení, vazba mezi výkazy
11. Mezitímní účetní výkaznictví, konsolidovaná účetní závěrka
12. Schválení, zveřejnění a úschova účetní závěrky, audit účetní závěrky
13. Forenzní a kreativní účetnictví
14. Účetní a daňové doklady

5

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  15:46



Strana: 2 / 3

Studijní opory

Garanti a vyučující

Doc. Ing. Jana Hinke, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Doc. Ing. Jana Hinke, Ph.D. (100%)•  Přednášející:
Doc. Ing. Jana Hinke, Ph.D. (100%)•  Cvičící:
Doc. Ing. Jana Hinke, Ph.D.•  Examinátoři:

Literatura

Šteker Karel, Otrusinová Milana. Jak číst účetní výkazy. Praha: Grada publishing, 2016. ISBN 978-
80-271-0048-4.

•  Základní:

Dušek, Jiří. Účetní uzávěrka a závěrka v přehledech. Praha, Grada publishing, 2018. ISBN 978-80-
271-0867-1.

•  Základní:

Ryneš, Petr. Podvojné účetnictví a účetní závěrka pro podnikatele 2021. Praha: Anag, 2021.•  Doporučená:
Müllerová Libuše, Šindelář Michal. Účetnictví, daně a audit v obchodních korporacích. Praha: Grada
publishing, 2016. ISBN 978-80-271-9072-0.

•  Doporučená:

ÚZ: Účetnictví podnikatelů, Audit. Praha: Sagit, 2020. ISBN 978-80-7488-381-1.•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Příprava na souhrnný test [6-30] 40
Kontaktní výuka 39
Projekt týmový [20-60 / počet studentů] 25

104Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Test,

Výstupní projekt,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Test,

Výstupní projekt,

Obecné způsobilosti - obecné způsobilosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Test,

Výstupní projekt,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

- definovat základní účetní prvky

- orientovat se v právních předpisech o účetnictví

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

- aplikovat základní účetní principy a metody

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  15:46



Strana: 3 / 3

mgr. studium: samostatně a odpovědně se na základě rámcového zadání rozhodují v souvislostech jen částečně známých,
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška s demonstrací,

Řešení problémů,

Cvičení (praktické činnosti),

Samostudium,

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Řešení problémů,

Cvičení (praktické činnosti),

Obecné způsobilosti - pro dosažení obecných způsobilostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška s demonstrací,

Řešení problémů,

Cvičení (praktické činnosti),

Samostudium,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

- postupu provádění inventarizace majetku a závazků, metod přeceňování majetku a závazků na konci účetního období,
problematiku kurzových rozdílů, revize rezerv, správného nastavení systému česového rozlišování nákladů a výnosů,
metodické nastavení systému ke stanovení splatné a odložené daně.
- prvků účetních výkazů, rozsah jejich vykazování a zveřejňování

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

- správně rozhodovat o činnostech nutných k uvedení účetního výkaznictví k věrnému a pravdivému obrazu pro uživatele

- umět číst v účetních výkazech a shledávat vzájemné souvislosti

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

mgr. studium: samostatně a odpovědně se rozhodují v nových nebo měnících se souvislostech nebo v zásadně se vyvíjejícím
prostředí s přihlédnutím k širším společenským důsledkům jejich rozhodování,
mgr. studium: srozumitelně a přesvědčivě sdělují odborníkům i širší veřejnosti vlastní odborné názory,

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Podniková
ekonomika a
management

Navazující Kombinov
aná

Podniková ekonomika a
management

1 2023 Skupina 1:
Odborné
předměty v
českém jazyce
(Povinně
volitelné
předměty - typ
B)

B 2 ZS2022

Podniková
ekonomika a
management

Navazující Prezenční Podniková ekonomika a
management

1 2023 Skupina
1KFU:
Odborné
předměty -
zaměření
Finance
(Povinně
volitelné
předměty - typ
B)

B 2 ZS2022

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  15:46


